ช่วยเหลือสังคมที่ด้อยโอกาสและต้องการความช่วย-

เหลือ โดยผ่านทางกิจกรรมต่างๆ ตามเจตนารมณ์ของ

สมาคมคาทอลิกแห่งประเทศไทยได้เป็นอย่างดี

สมาคมคาทอลิกแห่งประเทศไทย ปัจจุบันมี

คุณจิตรา แท่นชวาล เป็นนายกสมาคมฯ คุ ณ พ่ อ

วิชชุกรณ์ เกตุภาพ เป็นจิตตาธิการ จัดตั้งขึ้นเมื่อ

วันที่ 3 ธันวาคม ค.ศ. 1952 (พ.ศ. 2495) จาก

กลุ่มบุคคลชาวคาทอลิก 12 ท่าน โดยการอนุมัติจาก

พระสังฆราชหลุยส์ โชแรง ประมุขมิสซังกรุงเทพฯ

ในสมัยนั้น

สมาคมคาทอลิกแห่งประเทศไทย จัดตั้งขึ้น

โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้

1. เพื่อเป็นผู้แทนประสานงาน และร่วมงาน

กับหน่วยงานราชการ และหน่วยงานอื่น ในนามของ

คริสตชนคาทอลิกในประเทศไทย

2.